Episcopali, 1623. Domini, viso actu capitulari, exhibito per Reverendissimum 
Dominum, cuius tenor sequitur de verbo ad verbum : De mandato Reve­
rendissimi Domini, deelaravit dominus decanus, qualiter aedes seminarii 
episcopalis minentur ruinam, ita quod judicio operariorum, qui illas visita­
runt, notabilis illorum pars debeat destrui et reliquia vix sit reparabilis, 
nisi gravissimis expensis octo aut amplius millium florenorum, unde pro 
utilitate dicti seminarii non abs re futurum iudicabat Reverendissimus Do­
minus dietas aedes in usum scolae pauperurn magistratui huius civitatis 
divendere et alias vicinas templo, minores sed rnagis commodas, vel emere, 
vel in fundo Ecclesiae aedificare, in quibus, una cum choraulibus, alerentur 
viginti plus minus pueri, qui numero competenti quotidie servirent missis 
et aliis officiis in Ecclesia hac Cathedrali, ibidemque dominicis et festis in 
pulpito assisterent omnes, induti superpelliceo, feriatis autem diebus frequen­
tarent scolas grammaticales et diseerent cantum, iuxta intentionem Sacri 
Concilii Tridentini ; ex ceteris porro proventibus seminarii alerentur in 
Universitate certo numero scolares, qui ad pastoralia munia in hac dioecesi 
subeunda sese obligarent. Domini de capitulo, considerantes grave onus 
quod dictum Seminarium hactenus supportavit et maius quod post hoc veri­
similiter ferre deberet in reparatione tam vasti, inutilis et caduci aedificii, 
simulque attendentes exiguum fructum tantarum expensarum et quod ex 
simili usu dictae aedes non debeant censeri toto mutare naturam, cum 
ibidem pauperes, ultra instructionem catechisticam, discent legere et scri­
bere, poteruntque feliciora ingenia inde ad seminarium, latinas scolas et 
universitatem assumi, dictum concepturn Reverendissimi Domini lauciarunt 
et ut executioni, data oportunitate, mandare dignetur expedire iudicarunt. 
Maturo desuper habito consilio, propositum Reverendissimi Domini neenon 
consensurn et ratihabitationem dominorum de capitulo subsequentes, sub 
conditionibus supra positis, approbarunt et tanquam bono huius dioecesis 
maxime utile et conveniens confirmaverunt et corroborarunt. Subscripturn 
erat : de mandato Reverendissimi Domini et Reverendorum Dominorum 
cleri Gandensis, signaturn J. Villerius, secretarius ; adhuc subscripturn erat : 
de mandato Reverendorum Dominorum Praepositi, Decani et Capituli 
Sancti Bavonis Gandensis, et subsignaturn L. Visscherye, secretarius", 

Wel ende deuchdelic vercocht hebpen ende vercoopen by desen an ende 
tot profficte der voorseyder Stede ende tot oorbore vande voorseyde ghe­
meene aerme scholen, soo oock Schepenen ende Raedt der voorseyder Stede 
mette goeverneurs ende directeurs vande voorseyde aerme scholen, over ende 
ten profycte vande selve schole, kennen ghecocht thebben alle de huusyn­
ghen ende eerfven van tvoorseyde Seminarium, mette cappelle ende ander 
huusynghen ciaertoe behoorende ende ciaermede gaende, ghesloten van 
oosten mette riviere van de Schelde, van suyden met het W aterstraetken, 
leedende vander Nederschelstrate naer de voorseyde riviere, van westen 
de voorseyde Nederschelstrate, ende van noorden den Wydenaert, streekende 
van anden noortwesthouck vant voorseyde Seminarium tot ande voorseyde 
riviere neffens de waterynghe, daerinne begrepen het huys commende 
noort upden voorseyden Wydenaert ende waterynghe, daerinnen lest ghe-
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woont heeft den heere Officiael vant voorseyde bisdom, soo alle de voor­
seyde huusynghen, cappelle, scholen ende andere haerlieder toebehoorten 
ghestaen ende gheleghen syn van onder tot boven ende van vooren tot 
achtere, eert-, wortel- ende naghelvast, niet uutghesteken nochte ghereser­
veert, daerinne mede begrepen den brauketel ende andere brauhalm daartoe 
dienende.